作　業　届

令和　　年　　月　　日

木曽川上流河川事務所

　　　牧田川出張所長　　殿

申請者

住　所

氏　名　　　 印

電話番号

下記のとおり作業したいので、届けます。

記

揖斐 右

１．河川名 牧田 川 岸 km　＋      m　付近

杭瀬 左

２．作業場所

３．作業期間　 令和　　年　　月　　日 から 令和　　年　　月　　日 まで

４．目的

５．作業方法

６．添付図面

※なお、河川が増水し、水防活動に支障をきたす場合や、緊急な河川維持等の作業

が発生した場合との連絡があった場合、また強風時など存置することで堤防等の河川

管理施設に損傷あるいは、第三者へ危害をあたえる恐れがある場合には、すみやかに

撤去いたします。

　令和　　年　　月　　日

住　所

届出者

氏　名

緊急時の連絡先

１．

２．

３．

４．

自

至

５．

６．

７．

河川一時使用届出書

木曽川上流河川事務所　牧田川出張所長　　殿

河川の名称

一級河川　木曽川水系　　　　　川

使用目的及び内容

使用の場所

使 用 期 間

年　　　月　　　日　　　　時　　分　から

年　　　月　　　日　　　　時　　分　まで

使用人員、面積

人員　　　約　　　　名

面積　　　約　　　　㎡

その他

添付資料（位置図、他官公庁の許可を要するもの）

以上について、裏面の〔注意事項〕を承諾の上、提出します。

　〔注意事項〕

１． 河川法その他関係する法令、条例、規則、慣行等を遵守すること。

２．

３． 気象情報を十分把握して、河川の増水等安全に利用ができないおそれのある場合は使用

しないこと。

４． 水難、転倒、落下その他事故等が発生しないように対策を行い、安全に注意して利用

すること。

５． 他の利用者及び沿川住民に危害及び損害を及ぼすおそれがないように安全を確保し、

十分に注意して利用すること。

６． 本届出書は、河川法の許可を与えたものではなく、独占使用を認めたものでもないので、

他の利用者の利用を妨げないように注意し、お互いに譲り合って利用すること。

７． 他の利用者及び沿川住民に迷惑をかけないこと。

８． 土地の掘削や盛土など土地の形状の変更はしないこと。また、竹木の伐採及び採取等を

しないこと。

９． 工作物を設置しないこと。

１０． ゴミ等を放置しないよう、河川の清潔の保持に努めること。

１１． 火気を使用する場合は、火の始末に十分注意すること。

１２． 利用に際し、第三者に危害及び損害を与えた場合、その他紛争が発生した場合は、責任を

もって解決すること。

１３． 護岸等、河川管理施設を損傷した場合は、速やかに出張所に届け出てその指示に従うこと。

この場合において原状回復に要する費用は、原因者の負担とする。

１４．

ロ．車止めの鍵は出入の都度開閉すること。また、使用後直ちに木曽川上流河川事務所

　　牧田川出張所に返却すること。

その他使用場所にかかる特記事項

イ．駐車場としての高水敷への乗入れはしないこと。

本届出の使用目的及び内容と異なる使用はしないこと。

	作業届
	作業届（浄化槽等構造物用）
	一時使用届